ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢO CƯỜNG

  Số: 443 /UBND -LĐTBXH
  V/v đề nghị giải quyết

  chế độ mai táng phí đối với Tuất

liệt sỹ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bảo Cường, ngày 21 tháng 11 năm 2024

   Kính gửi:

                      - Sở Lao động - TB&XH tỉnh Thái Nguyên;

            - Phòng Lao động - TB&XH huyện Định Hóa.

Căn cứ Pháp lệnh số 02/2020/UBNTVQH14 ngày 09/12/2020 của Uỷ ban

Thường vụ Quốc hội về Ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng;

Nghị định số 75/2021/NĐ-CP ngày 24/7/2021 của Chính phủ quy định mức hưởng

trợ cấp, phụ cấp và các chế độ ưu đãi người có công với cách mạng; Nghị định số

55/2023/NĐ-CP ngày 21/7/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 75/2021/NĐ-CP ngày 24/7/2021 của Chính phủ quy định mức hưởng

trợ cấp, phụ cấp và các chế độ ưu đãi người có công với cách mạng.

1. Căn cứ vào giấy khai tử số 33/TLKT  ngày 28/10/2024 của UBND xã Bảo

Cường. UBND xã Bảo Cường.

 Theo hồ sơ của ông: Chu Quốc Tuấn  xóm Cốc Lùng, xã Bảo Cường đề nghị giải

quyết chế độ mai táng phí cho bà Chu Thị Co thuộc đối tượng hoạt động kháng chiến

chống Mỹ cứu nước được tặng Huân chương kháng chiến chống Mỹ hạng ba, ông

Chu Quốc Tuấn  là con của  bà Chu Thị Co.

                                            (Có danh sách kèm theo)

UBND xã Bảo Cường đề nghị Sở Lao động - TB&XH tỉnh Thái Nguyên;

Phòng Lao động - TB&XH huyện Định Hóa xem xét, thẩm định hồ sơ, giải quyết

chế độ mai táng phí cho đối tượng trên theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP; LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Thanh Nam

Đơn vị: UBND XÃ BẢO CƯỜNG

DANH SÁCH NGƯỜI CÓ CÔNG TỪ TRẦN ĐỀ NGHỊ GIẢI QUYẾT CHẾ ĐỘ

MAI TÁNG PHÍ VÀ TRỢ CẤP MỘT LẦN

Đối tượng: TUẤT LIỆT SỸ

(Kèm theo Công văn số:  443 /UBND-LĐTBXH ngày  21 /11/2024 của UBND xã Bảo Cường)

TT Họ và tên NCC

Ngày,

tháng,

năm sinh

Quê quán

Nơi đăng ký hộ

khẩu thường

trú

Ngày, tháng,

năm từ trần

Mức trợ cấp

Họ và tên thân

nhân nhận trợ

cấp

Nơi đăng ký hộ

khẩu thường trú

Quan hệ

với NCC từ

trần
Trợ cấp mai

táng phí

(đồng)

Trợ cấp

một lần

 Chu Thị Co 1947

Xóm  Cốc Lùng Xã

Bảo Cường

 Huyện Định Hóa

tỉnh Thái Nguyên

Xóm  Cốc Lùng

Xã  Bảo Cường

tỉnh Thái

Nguyên

28/10/2024 23.400.000 6.165.000 Chu Quốc Tuấn

Xóm  Cốc Lùng

xã Bảo Cường

huyện Định Hóa

tỉnh Thái Nguyên

Cháu

  Tổng cộng         23.400.000  6.165.000

Tổng số đối tượng: 01 người  = 29.565.000 đồng./.

Số tiền bằng chữ: (Hai mươi chín triệu năm trăm sáu mươi lăm nghìn đồng

chẵn./.)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T16:08:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phan Thanh Nam<nampt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T07:38:18+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T07:38:36+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!